
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	210 –	21666	– Poz.	3635

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8	 i	art.	40	ust.	
1	 ustawy	 z	 dnia	 8	marca	 1990	 r.	 o	 samorządzie	
gminnym	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	
poz.	1591,	z	2002	r.	Dz.U.	Nr	23,	poz.	220,	Nr	62,	
poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153,	poz.	1271,	Nr	
214,	poz.	1806,	z	2003	r.	Dz.U.	Nr	80,	poz.	717,	
Nr	162,	poz.	1568,	z	2004	r.,	Dz.U.	Nr	102,	poz.	
1055,	Nr	116,	poz.	1203,	z	2005	r.	Dz.U.	Nr	172	
poz.	1441,	Nr	175,	poz.	1457,	z	2006	r.	f	Dz.U.	
Nr	 17,	 poz.	 128,	 Nr	 181,	 poz.	 1337,	 z	 2007	 r.	
Dz.U.	Nr	48,	poz.	327,	Nr	138,	poz.	974,	Nr	173,	
poz.	1218,	z	2008	r.	Dz.U.	Nr	180,	poz.	1111,	Nr	
223,	poz.	1458,	z	2009	r.	Dz.U.	Nr	52,	poz.	420,	
Nr	157,	poz.	1241),	art.	4	ust.	2	ustawy	z	dnia	20	
lipca	2000	r.	o	ogłaszaniu	aktów	normatywnych	 i	
niektórych	innych	aktów	prawnych	(tekst	jednolity:	
Dz.U.	z	2007	r.	Nr	68,	poz.	449,	z	2009	r.	Nr	31,	
poz.	206,	Nr	157,	poz.	1241),	art.	10	ustawy	z	dnia	
12	stycznia	1991	 r.	o	podatkach	 i	opłatach	 lokal-
nych	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2006	r.	Nr	121,	poz.	
844,	Nr	 220,	 poz.	 1601,	Nr	 225,	 poz.	 1635,	Nr	
245,	poz.	1775,	Nr	249,	poz.	1828,	Nr	251,	poz.	
1847,	 z	2008	 r.	Dz.U.	Nr	93,	poz.	585,	Nr	116,	
poz.	730,	Nr	223,	poz.	1463,	z	2009	r.	Dz.U.	Nr	
56,	poz.	458),	obwieszczenia	Ministra	Finansów	z	
dnia	06	października	2009	r.	w	sprawie	stawek	po-
datku	od	środków	transportowych	obowiązujących	
w	2010	r.	(M.P.	Nr	67,	poz.	872)	oraz	obwieszcze-
nia	Ministra	Finansów	z	dnia	03	sierpnia	2009	r.	w	
sprawie	górnych	granic	stawek	kwotowych	podat-
ków	i	opłat	lokalnych	w	2010	r.	(M.P.	Nr	52,	poz.	
742),	Rada	Miejska	w	Turku	uchwala,	co	następuje:

§1.1.	Określa	 się	wysokość	 stawek	 podatku	 od	
środków	 transportowych	 dla	 pojazdów	 wyprodu-
kowanych	w	1990	roku	i	później,	nieposiadających	
katalizatorów:
1)	od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	
masie	całkowitej	pojazdu:
a)	powyżej	3,5	tony	do	5,5	tony	włącznie			
	 	 	 	 	 622,00	zł,
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	828,00	
zł,
c)	powyżej	9	ton	a	poniżej	12	ton	978,00	zł;
2)	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	
lub	przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowi-
tej	zespołu	pojazdów	od	3,5	tony	a	poniżej	12	
ton	1.436,00	zł;

3)	od	przyczep	i	naczep,	które	łącznie	z	pojazdem	
silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	cał-
kowitą	 od	 7	 ton	 a	 poniżej	 12	 ton	 460,00	 zł	

z	wyjątkiem	związanych	wyłącznie	z	działalno-
ścią	 rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	po-
datku	rolnego;	

4)	od	autobusów	w	zależności	od	liczby	miejsc	do	
siedzenia:
a)	mniej	niż	30	miejsc	 	 756,00	zł,
b)	równej	lub	wyższej	niż	30	miejsc	1.660,00	zł.
2.	Określa	się	wysokość	stawek	podatku	od	środ-
ków	 transportowych	 dla	 pojazdów	wyprodukowa-
nych	w	1990	 roku	 i	później,	posiadających	katali-
zatory:
1)	od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	
masie	całkowitej	pojazdu:
a)	powyżej	3,5	tony	do	5,5	tony	włącznie			
	 	 	 	 	 596,00	zł,
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	794,00	
zł,
c)	powyżej	9	ton	a	poniżej	12	ton	940,00	zł;
2)	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	
lub	przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowi-
tej	zespołu	pojazdów	od	3,5	tony	a	poniżej	12	
ton	1.382,00	zł;

3)	od	autobusów	w	zależności	od	liczby	miejsc	do	
siedzenia:
a)	mniej	niż	30	miejsc		 	 728,00	zł,
b)	równej	lub	wyższej	niż	30	miejsc	1.596,00	zł.
3.	Określa	się	wysokość	stawek	podatku	od	środ-
ków	 transportowych	 dla	 pojazdów	wyprodukowa-
nych	 przed	 1990	 rokiem,	 nieposiadających	 katali-
zatorów:
1)	od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	
masie	całkowitej	pojazdu:
a)	powyżej	3,5	tony	do	5,5	tony	włącznie			
	 	 	 	 	 626,00	zł,
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	836,00	
zł,
c)	powyżej	9	ton	a	poniżej	12	ton	986,00	zł;
2)	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	
lub	przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowi-
tej	zespołu	pojazdów	od	3,5	tony	a	poniżej	12	
ton	1.450,00	zł;

3)	od	przyczep	i	naczep,	które	łącznie	z	pojazdem	
silnikowym	posiadają	dopuszczalną	masę	cał-
kowitą	od	7	ton	a	poniżej	12	ton:	464,00	zł
z	wyjątkiem	związanych	wyłącznie	z	działalno-
ścią	 rolniczą	prowadzoną	przez	podatnika	po-
datku	rolnego;	

4)	od	autobusów	w	zależności	od	liczby	miejsc	do	
siedzenia:
a)	mniej	niż	30	miejsc		 	 766,00	zł,

3635

UCHWAŁA Nr XXIX/289/09 RADY MIEJSKIEJ TURKU

22	października	2009	r.	

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	210 –	21667	– Poz.	3635

b)	równej	lub	wyższej	niż	30	miejsc	1.674,00	zł.
4.	Określa	się	wysokość	stawek	podatku	od	środ-
ków	 transportowych	 dla	 pojazdów	wyprodukowa-
nych	przed	1990	rokiem,	posiadających	katalizato-
ry:
1)	od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	
masie	całkowitej	pojazdu:
a)	powyżej	3,5	tony	do	5,5	tony	włącznie			
	 	 	 	 	 600,00	zł,
b)	powyżej	5,5	tony	do	9	ton	włącznie	802,00	
zł,
c)	powyżej	9	ton	a	poniżej	12	ton	948,00	zł;
2)	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	
lup	przyczepą	o	dopuszczalnej	masie	całkowi-
tej	zespołu	pojazdów	od	3,5	tony	a	poniżej	12	
ton		 	 	 	 1.394,00	zł;

3)	od	autobusów	w	zależności	od	liczby	miejsc	do	
siedzenia:
a)	mniej	niż	30	miejsc	734,00	zł,
b)	równej	lub	wyższej	niż	30	miejsc	1.612,00	zł.
5.	Określa	się	wysokość	stawek	podatku	od	środ-
ków	transportowych	dla	pojazdów	z	zawieszeniem	
pneumatycznym	 lub	 zawieszeniem	 uznanym	 za	
równoważne:
1)	od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	
masie	całkowitej:
a)	równej	lub	wyższej	niż	12	ton,	a	mniejszej	niż	
18	ton:
-	o	liczbie	osi	-	dwie		 	 1.482,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	trzy,	cztery	i	więcej	1.466,00	zł;
b)	równej	lub	wyższej	niż	18	ton,	a	niniejszej	niż	
26	ton:
-	o	liczbie	osi	-	dwie		 	 1.960,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	trzy		 	 1.944,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	cztery	i	więcej		 1.920,00	zł;
c)	równej	lub	wyżej	niż	26	ton:
-	o	liczbie	osi	-	dwie	i	trzy		 	 2.630,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	cztery	i	więcej		 2.608,00	zł;
2)	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	
lub	przyczepą,	o	dopuszczalnej	masie	całkowi-
tej	zespołu	pojazdów:	
a)	równej	 lub	wyższej	niż	12	ton,	a	do	36	ton	
włącznie	o	liczbie	osi	dwie	i	trzy	2.014,00	zł;	
b)	powyżej	36	ton:
-	o	liczbie	osi	-	dwie		 	 2.608,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	trzy		 	 2.580,00	zł;
3)	od	przyczep	lub	naczep	o	dopuszczalnej	masie	
całkowitej	zespołu	pojazdów:
a)	równej	lub	wyższej	niż	12	ton	a	mniejszej	niż	
18	ton:
-	o	liczbie	osi	-	jedna		 	 688,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	dwie		 	 682,00	zł,	
-	o	liczbie	osi	-	trzy		 	 752,00	zł;
b)	równej	 lub	wyższej	niż	18	ton,	a	do	36	ton	
włącznie:
-	o	liczbie	osi	-	jedna		 	 1.380,-zł,
-	o	liczbie	osi	-	dwie	i	trzy		 	 1.364,-zł;
c)	powyżej	36	ton:

-	o	liczbie	osi	-	jedna	i	dwie		 1.724,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	trzy		 	 1.708,00	zł.
6.	Określa	się	wysokość	stawek	podatku	od	środ-
ków	transportowych	dla	pojazdów	z	innym	niż	okre-
ślonym	w	ust.	5	systemem	zawieszenia	osi	jezdnych:
1)	od	samochodów	ciężarowych	o	dopuszczalnej	
masie	całkowitej:
a)	równej	lub	wyższej	niż	12	ton,	a	mniejszej	niż	
18	ton:
-	o	liczbie	osi	-	dwie		 	 1.526,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	trzy,	cztery	i	więcej	1.508,00	zł;
b)	równej	lub	wyższej	niż	18	ton,	a	mniejszej	niż	
29	ton:
-	o	liczbie	osi	-	dwie		 	 2.020,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	trzy		 	 2.002,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	cztery	i	więcej		 1.980,00	zł;
c)	równej	lub	wyższej	niż	29	ton:
-	o	liczbie	osi	-	dwie	i	trzy		 	 2.634,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	cztery	i	więcej		 2.644,00	zł;
2)	od	ciągników	siodłowych	 i	balastowych	przy-
stosowanych	 do	 używania	 łącznie	 z	 naczepą	
lub	przyczepą,	o	dopuszczalnej	masie	całkowi-
tej	zespołu	pojazdów:
a)	 	 równej	 lub	wyższej	niż	12	ton,	a	mniejszej	
niż	31	ton	o	liczbie	osi	dwie	i	trzy	2.032,00	zł;
b)	równej	 lub	wyższej	niż	31	ton,	a	do	36	ton	
włącznie:
-	o	liczbie	osi	-	dwie		 	 2.086,00	zł,
-	6	liczbie	osi	-	trzy		 	 2.032,00	zł;
c)	powyżej	36	ton,	a	mniej	niż	40	ton	o	liczbie	
osi	-	dwie	i	trzy		 	 	 2.632,00	zł;
d)	równej	lub	wyższej	niż	40	ton:
-	o	liczbie	osi	-	dwie		 	 2.632,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	trzy		 	 2.700,00	zł;
3)	od	przyczep	lub	naczep	o	dopuszczalnej	masie	
całkowitej	zespołu	pojazdów:
a)	równej	lub	wyższej	niż	12	ton	a	mniejszej	niż	
18	ton:
-	o	liczbie	osi	-	jedna		 	 710,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	dwie		 	 702,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	trzy		 	 1.048,-zł;
b)	równej	 lub	wyższej	niż	18	ton,	a	do	36	ton	
włącznie:
-	o	liczbie	osi	-	jedna		 	 1.420,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	dwie	i	trzy		 	 1.438,00	zł;
c)	powyżej	36	ton:
-	o	liczbie	osi	-	jedna	i	dwie		 1.892,00	zł,
-	o	liczbie	osi	-	trzy		 	 1.760,00	zł.

§2.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	Turku.

§3.	Uchwała	wchodzi	w	życie	z	dniem	01	stycz-
nia	 2010	 roku	 i	 podlega	 ogłoszeniu	 w	 Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	Turku

(-) Lech Zielony


